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Резюмета на научните трудове на български и на английски език

НА ДОЦ. Д- Р КРАСИМИРА КАЛИНОВА АТАНАСОВА ДМ

представени за участие в конкурс за заемане на АД „ ПРОФЕСОР “ в област на

висшето образование 7.Здравеопазване и спорт, професионално направление
7.1.Медицина, специалност Детска хирургия

Представените резюмета на научните трудове са общо 54 групирани в две части:

I.Включени в справка по образец, доказваща изпълнение на
минималнитеизисквания за заемане на АД „Професор“, съгласно ЗРАСРБ от 2018-
общо 11 броя

Критерий В
ПОКАЗАТЕЛ 3 Хабилитационен труд/монография/ – 1 брой
Критерий Г
ПОКАЗАТЕЛ 7. Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и
индексирани в световно известни бази данни с научна информация

 Пълнотекстови публикации - 5....броя
 Публикувани резюмета - .......3...броя

II.Извън участващите в доказателствения материал за покриване на
минималните изисквания за заемане на АД „Професор“– общо 43 броя

 колективни монографии,учебници, ръководства - 4 броя
 пълнотекстови публикации в български списания - 9 броя
 пълнотекстови публикации в чуждестранни списания - 9 броя
 участия в български научни форуми публикувани резюмета/доклади в

сборници - 10 броя
 участия в чуждестранни научни форуми публикувани резюмета/доклади в

сборници- 13 броя

L Включени в справка по образец,доказваща изпълнение на минималните
изисквания за заемане на АД „ Професор“, съгласно ЗРАСРБ от 2018 - общо 12
броя
Критерий В
ПОКАЗАТЕЛ 3 Хабилитационен труд / Mонография – 1 брой
К. Калинова. Редки, множествени и съчетани локализации на кистна ехинококоза в
детска възраст. Академично издателство – Стара Загора, 2019 ISBN: 978-954-9483-87-
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Критерий Г
ПОКАЗАТЕЛ 7. Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и
индексирани в световно известни бази данни с научна информация

 Пълнотекстови публикации - 5....броя
 Публикувани резюмета - 3... броя

Пълнотекстови публикации

Г1. Калинова Кр. Приложение на имуностимулатор в детско-хирургичната практика за
бързо зарастване на оперативни рани. GP News. Медицинско издателство MEDBOOK
2013, Октомври, 30-31 ISSN 1311-4727

Резюме
Цел: Да се приложи при деца,с проведени оперативни детско-хирургични намеси,
имуностимулатор с цел изясняване на положителни му ефект в една от трите фази на
заздравяване на оперативните рани материал и методи. Имунобор кидс е проложен при
30 деца с различни коремни операции в рековалесцентния период пред и и след сваляне
на конците от оперативната рана по повод операции-перитонит, илеус, орхидоексия,
херниотомии на деца от 1 до 18 години. Резултати и дискусия: Дехисценция и
незарастване на оперативните рани при супурации и други прич са свързани с общото
състояние на децата,хипопротеинемията и обема на оперативната намеса. Особено
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важна е оценка на имунния статус на детето и анализирани нарушенията,оперативната
намеса и възрастовите особености. Изводи:Приложението на Имунобор Кидс е
съобразено по състав и е подходящ в оздравителния период на детско-хирургичните
пациенти. Той е добър имуностимулатор за различните възрастови групи и е подходящ
за продължително приложение.

Abstact
Aim: to be used in children with surgical pediatric surgery, an immunostimulant in order to
clarify its positive effect in one of the three phases of wound healing material and methods.
period before and after removal of the sutures from the operative wound on the occasion of
operations-peritonitis, ileus, orchidoexia, herniotomies in children from 1 to 18 years. Results
and Discussion: dehiscence and non-healing of operative wounds in supra-surgical and other
cases are related to the general condition of the children, hypoproteinemia and the volume of
surgery. Of particular importance is the assessment of the child's immune status and the
disorders analyzed. Surgery and age characteristics. Conclusions: the use of Immunoborne
Kidds is consistent in composition and is appropriate for the healing period of pediatric
surgical patients. It is a good immunostimulator for different age groups and is suitable for
prolonged use.

Г2.Кр.Калинова Остра коремна болка при децата. GP News Медицинско издателство
MEDBOOK.Медицински преглед. 2011,3 :7-10 ISSN 1311-4727

Резюме:
Острата коремна болка при децата представлява диагностичен проблем. Някои от
случаите изискват бърза диагностика и лечение. Клинично болката се разделя на
висцерална и париетална. Висцералната болка възниква, когато вредни стимули
засегнат стомаха или червата-исхемията е водеща в патогенезата. Статията разглежда
интраабдоминалните и екстраабдоминалните причини за коремната болка, както и
рецидивиращата коремна болка. Посочени са най-честите диагнози и методите за
диференциалната диагноза между остър апендицит, инвагинации, мезентериален
лимфаденит и постоперативните адхезии. Засегнати са с тазово-възпалителната болест
и коремните травми.

Аbstract
Acute abdominal pain in children is a diagnostic problem. Some cases require rapid diagnosis
and treatment. Clinical pain is divided into visceral and parietal pain. Visceral pain occurs
when harmful stimuli affect the stomach or bowel ischemia leading to pathogenesis. The
article reviews the intra-abdominal and extra-abdominal causes of abdominal pain as well as
recurrent abdominal pain. The most common diagnoses and methods for differential diagnosis
between acute appendicitis, invaginations, mesenteric lymphadenitis and postoperative
adhesions are outlined. Pelvic inflammatory disease and abdominal injuries are affected.

Г3. Кр. Калинова.Спешни състояния в урогениталната област при деца. МЕДИНФО
2011,7, 1-3 ISSN 1314-0345

Резюме
Спешните състояния в урогениталната област обхващат диагнози, изискващи
адекватната и бърза намеса на детски хирург или детски уролог с цел предотватяване
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на усложнения и нежелани невъзвратими последици за бъдещото развитие на децата.В
статията се разглеждат спешните урологични диагнози при деца,диагностика и лечение.

Summary
Emergency conditions in the genital area include diagnoses requiring adequate and prompt
intervention by a pediatric surgeon or pediatric urologist to prevent complications and
unwanted irreversible consequences for the future development of children. The article deals
with urgent urological diagnoses in children, diagnosis and treatment.

Г4 . Калинова Кр. Хептен. Комфорт за черния дроб с HEPTEN. GP News. Медицинско
издателство MEDBOOK 2011,8 :18-19 ISSN 1311-4727

Резюме
Цел: да се оцени приложението на хепатопротектора Хептен на лечението при
хроничните чернодробни заболявания е подобряването на функцията на черния дроб.
При въздействието на потенциално токсични нокси съвременната диагностика дава
много добра възможност за установяване на структурата и промяната му Материал и
методи: Приложението на Хептен при 25 пациентимежду 15 и 67 години с лабораторни
данни за стеатоза или за възстановяване на чернодробния паренхим след установени
клинични симптоми на деца и възрастни, оперирани. в хирургична клиника на
УМБАл-Стара Загора. В статията се анализират поводите, диагностиката и
времетраенето на лечението с Хептен. Изводи: Препаратът Хептен е добър
хепатопротектор за деца и възрастни при наличие на увреждане на чернодробния
паренхим.

Summary
Objective: to evaluate the use of hepatoprotector Hepten treatment in chronic liver disease is
to improve liver function.With the impact of potentially toxic noxi, modern diagnostics
provide a very good opportunity to establish its structure and change Material and methods:
the use of Hepten in 25 patients between 15 and 67 years of age with laboratory data on
steatosis or recovery of the liver parenchyma after established clinical symptoms in children
and adults undergoing surgery. at the Surgical Clinic of UMBal-Stara Zagora. The room
analyzes the causes, diagnosis and duration of Hepten treatment. Conclusions: Hepten is a
good hepatoprotector for children and adults with liver parenchyma,

Г5. Kr.Kalinova, P.Stefanova, D.Simov, P.Nencheva, M.Chingarska, A.el Zachra,
Y.Dimcheva. Comparative analisis of the surgical methods of orchidopexy for cryptorchidism
in childhood. TJS 2012 Vol.10, Supll.2, 191-193 ISSN 1313-7050

Резюме:
Криптохизмът представлява задържан на различни нива по хода на нормалния
десцендус тестис вследствие нарушение в ембрионалната органогенеза.Това е най-
често срещаната патология в детска възраст. Ранната терапия на неслезлите тестиси
способства за превенция на ранните и късни усложнения от анормалната позиция.
Двата основни методи на орхидопексия- Schoemaker и Bianchi предлагат отлични
резултати и нисък процент на постоперативни усложнения Цел: Да представят
резултатите от ретроспективни проучвания на два от основните методи за

[…]

larg hydatic cysts.All patients received postoperative course of Albendazole / 50 mg.kg/day
/for 8 weeks.

Резюме
Въведение: Целта на изследването е да се разгледат случаите на хирургическа
интервенция, извършена в случаи на чернодробна ехинококоза, и да се оцени най-
щадящото хирургично лечение според локализацията. Материали и методи: Между
1990 и 2015 ,168 деца /102 момчета и 66 момичета/ са оперирани за хидатидна болест на
черния дроб. Средната им възраст е била 10, 5 години /диапазон 3-18 /. Резултати. При
операцията 111 деца са имали единична киста, 69 от които са в десния лоб на черния
дроб. Десет деца са множествени кисти, заемащи и двата чернодробни лопата. За
хирургично лечение са използвани различни техники: капитализация и частично
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изрязване - 88%, обща ексцизия на кистата / 8% / и външен дренаж на кухината на
кистата / 2% /. Тогава децата извършват повторни операции. Проследяване на живота е
24-60 месеца. Заключения Хирургичното лечение под формата на първично затваряне
на кухината на кистата без дренаж изглежда предлага най-добрият терапевтичен
вариант за пациенти с големи хидратични кисти. Всички пациенти са получили
постоперативен курс на Албендазол/50 mg.kg/ден /в продължение на 8 седмици.

40. Krasimirs Kalinova, Yanka Dimcheva, Kaloyan Georgiev. Appendicitis and Crohn`s
disease.IBD 2017 – Theurapeutic and Biological Barriers. Falk Symposia 209 Abstracts book
October 6-7, 2017, p.71

Introduction: Clinical and laboratory examination results of the two groups/ Appendicitis and
Crohn`s disease/ were analized with to determine independent diagnostic predective factors
for CD initialy misdiagnosed as apendicitis. Methods: Retrospectivelywere analyzed all
patients with complicated appendicitis (175 cases), operated in UMHAT –Stara Zagora,
Surgical Department, May 2010 - 2017. If our doubts persist due to the atipical clinical
courses or inadequate response to the therapy performend,the early laparotomy should be
considered for an ex-diagnosis. If our doubtst persist due to the atypical clinical course the
early laparotomy should be considered for an ex-diagnosis.We iluminate some practical
points in the preoperative evaluation of these patients and deal with the question of whether
appendectomy should be performed in these patients (US, CT, endoscopy and laboratory
results). Results:Fifteen patients (between 17 and 68 yrs old) who underwent laparotomy for
suspected acute appendicitis were found to have Crohn`s disease of the terminal ileum.
Apendectomy was performed in all altough in only five patients were the apendix grossly
inflamed.Postoperative complication either abscess or fistula developed in four patients
(33%). Careful investigation of the records revealed some preoperative disgnostic
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symptoms:recurent abdominal pain and/or diarroea (79%), normal temperature (49%), and
laboratory results compatible with a microcytic anaemia(33%) and hypoproteinemia(49%).
As the differential diagnosis between Crohn`s disease and appendicitis is dificult an surgical
approach to the appendix in the presence of Crohn`s disease is controversial.
Discussion/Conclusions: The current definition of CD characterises it as an idiopatic
granulomatous inflammation of the intestine with a tendency to erosions,ulcers,abscesses and
fistulas afecting the entire intestinal wall and the adjcent mesentery.We suggest that Crohn`s
disease be included in the preoperative diagnosis and that extensive intraoperative
examination of the gastrointestinal tract be made in any cases of suspected appendicitis that
has a protacted preoperative course.

Абстракт
Въведение: Резултатите от клиничните и лабораторни изследвания на двете групи /
Апендицит и болест на Крон/ са анализирани с цел да се определят независими
диагностични предиктивни фактори за CD първоначално неправилно диагностициран
като апендицит. Методи: Ретроспективно са анализирани всички пациенти със сложен
апендицит (175 случая), оперирани в УМБАЛ -Стара Загора, Хирургично отделение,
май 2010 - 2017 г. Ако нашите съмнения продължават поради атипичните клинични
курсове или недостатъчен отговор на терапията, се препоръчва ранната лапаротомия
трябва да се обмисли за предварителна диагноза. Ако нашите съмнения продължават да
съществуват поради нетипичния клиничен курс, ранната лапаротомия трябва да се
счита за предварителна диагноза. Ние илюминираме някои практически моменти в
предоперативната оценка на тези пациенти и се занимаваме с въпроса дали трябва да се
извърши апендектомия при тези пациенти (УЗД, КТ, ендоскопия и лабораторни
резултати). Резултати: Петнадесет пациенти (на възраст между 17 и 68 години), които
са били подложени на лапаротомия при съмнение за остър апендицит, са установили
болестта на Крон на крайния илеум. Апендектомията е извършена при всички, но само
при петима от пациентите има активно в възпаление на червото. Постоперативно
усложнение или абсцес, или фистула се развива при четирима пациенти (33%),
нормална температура (49%) и лабораторни резултати с микроцитна анемия (33%) и
хипопротеинемия (49%). Тъй като диференциалната диагноза между болестта на Крон
и апендицит е трудна, хирургичният подход към апендикса при наличие на болест на
Крон е спорен. Дискусия/Заключения: Настоящото изследване на CD го характеризира
като идиопатично грануломатозно възпаление на червата с тенденция към ерозии, язви,
абсцеси и фистули, поразяващи цялата чревна стена и прилежащия мезентериум.
Предлагаме болестта на Крон да бъде включена в предоперативната диагноза и
провеждането на обширно интраоперативно изследване на стомашно-чревния тракт във
всеки случай на съмнение за апендицит, който има протрахиран предоперативен курс.

41. Kr.Kalinova, K.Georgiev. Y. Dimcheva .Our expirience of typeс of surgery for liver
hydatid disease and recurencces”, PW6HB11/E-poster, Belgrad, 12-15 June 20th Annual
Congres of ЕUPSA 2019, Аbstract book
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