Становище

от Проф.Д-р Ваня Недкова д.м.

МУ-Плевен , Клиника по Детска болести

Относно конкурс за академична длъжност „Професор“

Конкурсът е обявен в ДВ бр.8/28.01.2020 г. за академичната длъжност „професор“ в областта на висшето образование 7.„Здравеопазване и спорт“, от професионално направление 7.1. „Медицина“ и научната специалност „Детска хирургия“ за нуждите на Катедрата по обща и оперативна хирургия към Медицинския факултет на МУ– Варна и Първа клиника по хирургия към УМБАЛ „Св. Марина“ ЕАД – Варна.

Научното жури е назначено със заповед № Р-109-194 /03.06.2020 г. на Ректора на МУ – Варна.

В за „ Професор“ участва един кандидат Доц. Красимира Калинова.

Биографични данни

Доц. Калинова завършва висшето си медицинско образование във Висш Медицински институт - Стара Загора през 1988 година, след което започва през 1990 година специализация в Първа хирургична клиника на МБАЛ “Проф.д-р Стоян Киркович” – Стара Загора, като след конкурс е избрана за асистент към Катедра по Пропедевтика на хирургичните болести.

Придобива специалност по обща хирургия през 1995 година, а по детска хирургия през 1999 година.

Провела е многобройни курсове за специализация в Австрия, Германия и Медицинска академия – София. През 2003 год. защитава дисертация, а през 2010 год. е избрана за „Доцент“ към катедрата „Обща и оперативна хирургия“ към МФ- Стара Загора. Ръководител на Катедрата е от 2012 до 2016год. Провежда лекционни курсове на български и английски студенти по Детска хирургия от 2010 в МФ- Стара Загора, а от 2018 год и в МУ- Варна. Преподава и Хирургия на медицинските сестри.

Участва като ръководител на 4 научно-изследователски проекти и рецензент на научни трудове - Journal“Parasitology International” , както и на като рецензент на 4 научно-изследователски проекти .

Научна продукция

1. Учебници и монографии

Доц. Калинова участва с 2 монографии на български език и 2 в чужди издания и 15 публикации в учебници на български език.

2. Публикации в чуждестранни периодични списания

Представени 5 статии, които разглеждат новости в диагностиката на редки и спешни заболявания при деца, отпечатани в реномирани световни списания като: ACADEMIA JOURNAL OF SCIENTIFIC RESEARCH и Merit Research Journal of Medicine and Medical Sciences (с Impact factor 3.502).

3. Публикации в български периодични списания

Представени 37 публикации, в български периодични списания, публикувани след участие в конкурс за „доцент“, в списания: Хирургия, Trakia Journal of Sciences, Висцерална хирургия, Медикал и GP News, Journal of IMAB.

4. Участия в конгреси в България и чужбина

Представени са 26 научни доклади, след конкурса за „доцент“, от участия с пленарни доклади в международни конгреси в Лондон, Истанбул, Виена, Берлин, Белград, Букурещ, Берлин, Пекин, както и множество участия на национални конференции и конгреси.

Доц. Калинова е първи автор в 24 от 31 реални публикации след конкурс за доцент /77%/, втори автор – в 4, трети – в 3 публикации.

Представени са 38 цитирания в чуждестранни списания, след избора за доцент. Представени са справки за импакт-фактор на публикациите в чуждестранни списания с личен импакт фактор за статии - 11.214 и общ импакт фактор – 44.814. IF за цитати -33.60, Списания с IF - 29, без IF – 5.

Доц. Калинова е Ръководител на двама докторанти.

Участва в написването на:

Монографии и учебници

- “Наръчник по амбулаторна хирургия” 2000 год.
- “Хирургия-Клинична хирургия” – том III – 2000 год;
- “Хирургически болести – за Медицинските колежи” – 2001 год.
- “Симптоми и синдроми в хирургията и редки хирургични заболявания” – 2004 год.
- Хирургически болести за медицински специалисти -2012
- Хирургически болести и детска хирургия за студенти по медицина -2015

Монографии - 2

- 1.К.Калинова. Симптоми и синдроми в хирургията и редки хирургични заболявания", 2004,под редакцията на Атанасов А и А.Кехайов Издателство "Кайнадина" ISBN: 978-954-01-3792-6
2. К.Калинова. Редки локализации на кистна ехинококоза в детска възраст. Академично издателство –Стара Загора, 2019 ISBN: 978-954-01-3792-6

Глави от монографии- 2

- Kalinova K. Echinococcosis today- medico-social problem. Possibilities for bioterrorism. Book: Risk infection and possibilities for biomedical terrorism. 2003, IOS Press, Amsterdam, Netherlands, Vol.361
- Krasimira Kalinova: Chapter "Gastroesophageal Reflux Disease in Infants and Children". Monograph "Thoracic Surgery in Infants and Children", 2014. Editors: Dr Vivek Gharpure and Dr G R Prasad, University edition,Aurangabad, India 431001

Учебниците и ръководства за упражнения

- 1. Калинова К. Значими хирургични заболявания в детска възраст- В:Наръчник по амбулаторна хирургия - II-ро преработено издание-Издателство"Знание"-2000, стр.252-283
- 2. Атанасов Ал., К. Калинова -Хирургични заболявания на далака - Хирургия В: Клинична хирургия -III том,Издателство"Знание,2000, с.427-438 ISBN954-621-140-0
- 3. К. Калинова. Изследване на хирургично болното дете. Наръчник по педиатрия под редакцията на Проф.Г.Петков. Издателство Знание,2000ISSN978-954-338-049-4
- 4. Калинова К.Средства и база на хирургичното лечение. Хирургически болести за медицинските колежи, Първо издание. Издателство "Знание ЕООД– 2001 ISSN978-954338-049-6
- 5. Калинова К.Асептика и антисептика. Хирургически болести за медицинските колежи, Първо издание. Издателство "Знание – 2001 ISSN 954-621-179-6
- 6.Калинова К.Термична травма.Хирургически болести за медицинските колежи, Първо издание. 2002 ISSN 954-621-179-6
- 7. Калинова К. Детска хирургия. Хирургически болести за медицинските колежи, Първо издание. Издателство "Знание – 2001 ISSN 978-954338-049-6
- 8. Калинова К. Хернии на предна коремна стена в детска възраст; от Хирургически болести за медицинските колежи. Първо издание. Акад.Издателство–ТрУ- 2001 ISSN 954338-049-7
- 9. Калинова К.Гнойна хирургия В: Хирургични болести- Издателство "Знание"- 2001 ISSN 978-954338-049-1

- 10. К.Калинова. Ехинококоза в детска възраст. В Детска хирургия - Ръководство по хирургия с атлас. Том XIII под редакцията на проф. д-р О.Бранков дмн. Академично Издателство "Марин Дринов" 2011. с.257-264 ISSN 978-954 322-3718
- 11. К. Калинова, Д.Сиврев. Хирургични болести с детска хирургия за студенти-магистри и бакалаври. Преработено издание. Издателство "Знание – 2012 ISSN 978-954338-049-1
- 12. Средства и база за хирургично лечение. Структура и оборудване на база за хирургично лечение. Операционен блок - глава в учебник. Обща хирургия,, изд. Академично издателство на Тракийския университет Стара Загора, 2013, под редакцията на доц. д-р Христо Стоянов ISSN 954-234-049-5
- 13. Ехинококоза- глава в учебник „Обща хирургия изд. Академично издателство на Тракийския университет Стара Загора, 2013, под редакцията на доц. д-р Христо Стоянов ISSN 954-234-049-5
- 14. К. Калинова, Хирургически болести с детска хирургия и клинична анатомия за бакалаври и магистри –специалност медицина. Преработено издание, Академично Издателство ТрУ Стара Загора –2015, под редакцията на доц д-р Кр.Калинова. ISSN 978-954338-049-1
- 15. Детска хирургия, глава в учебник Хирургически болести с детска хирургия и клинична анатомия за бакалаври и магистри-медици Преработено издание, Академично Издателство Тракийски университет – 2015, под редакцията на доц д-р Кр.Калинова ISSN 978-954338-049-7

Нучните интереси на Доц. Калинова включват:

1. Гнойно-септична хирургия - Разработва въпроса за диагностиката и етиопатогенетичното лечение на SIRS и атипични апендицити, анаеробната инфекция, както и на перфоративните перитонити.

Проучва сензитивните маркери на възпалението /левкоцитоза, CRP, Феритин, прокалцитонин, П-6, IgG и IgM/ и тяхната асоциация като предиктивни за изход от SIRS, както и микробиологичната изява на остър апендицит.

В част от научните статии е описан хирургичният сепсис, мезентериалният лимфаденит, фелиноза.

2. Ендокринна хирургия – описани са показанията за хирургично лечение при Ювенилна миастения гравис, Нодозна струма, Тиреоидит на Хашимото и Аденом на щитовидната жлеза.

3. Детска хирургия – научните публикации на Доц. Калинова включват литературен обзор и оперативни резултати на неусложнени и усложнени форми на ехинококоза. Публикации, описващи заболяванията: илеус, мезентелиални кисти, уретеропластика, както и лапароскопска холецистектомия при деца.

4. Гръдна хирургия- изработва диагностично-лечебен алгоритъм за ехинококоза на бял дроб за 15 годишен период за възрастни и деца.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Научната активност на доц. Красимира Калинова, дм отговаря на изискванията за придобиване на академична длъжност „професор“, определени в Правилника развитие на академичния състав на МУ – Варна. Публикациите в списания след доцентура са над 31. Представени са четири реални пълнотекстови публикации с общ импакт фактор - 44, като останалите са публикувани в реферирани списания, като притежава и добра цитируемост. Представените доклади са 26. Има 10 години трудов стаж като доцент. Провела е академични лекции в Клиниката по Хирургия и детска хирургия в Университетска болница, Вюрцбург и в Университетска болница Порто, Португалия.

Има участие в Special 25th Silver Anniversary Edition of Who`s Who in the World (November 2007,2008); в International Biographical Centre`s, Cambridge, England, 2000 Outstanding Scientist 2008-2009 Dictionary of International Biography and 2000 Outstanding Intellectuals of the 21s Century.

- Участие в International Biographical Centre`s, Cambridge, England, Who`s Who in the World of Women 15th Fully Revised Edition 2009 Dictionary of International Biography and 2009 Outstanding Intellectuals of the 21s Century.

Учебната натовареност отговаря на изискванията.

За 30 годишния си хирургичен стаж и множеството специализации у нас и в чужбина Доц. Калинова провежда в ежедневната си практика хирургично лечение на сложни, спешни, коремни и урологични операции в детска възраст.

Владее свободно английски и руски език; немски език-B1. Компютърна грамотност- Windows XP Pro, Excel, Power Point, Word, Stat View

•Предвид горепосоченото убедено считам, че доц. д-р Красимира Калинова дм покрива академичните и наукометрични критерии за заемане на академичната длъжност „професор“ при Медицински университет – Варна и препоръчвам на научното жури да гласива положително за избора на Доц. Красимира Калинова за „Професор“.

05.08.2020

Проф.д-р Ваня Недкова д.м.

Плевен